
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Základní ustanovení 

1.1 .Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují vztahy mezi smluvními stranami
kupní smlouvy, kdy na jedné straně je OSVČ ing. Gabriela Šedá IČO 13122363, se sídlem Na
Hutmance 451/18, 15800 Praha 5, prodávající a na straně druhé je kupující upravují v souladu 
s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní
smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou osobou (dále jen
„kupující“) prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. Internetový obchod je prodávajícím
provozován na webové stránce umístěné na internetové adrese http://www.probika.cz -eshop (dále
jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní webové stránky  

1.2.     Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží
od prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své
podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání. Pro vztahy s takovýmito
odběrateli zboží se uplatní pravidla obsažená ve Všeobecných obchodních podmínkách PROBIKA. 
Pro tyto případy máme obchodní podmínky pro obchodníky, které Vám zašleme individuálně na
základě registrace do požadované kategorie a na základě legislativního oprávnění - ŽL nebo výpis z
OR.  

1.3.     Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná
ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 

1.4.     Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva
a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít pouze v českém
jazyce. 

Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. 

Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec
samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s prodávajícím nebo s ní jinak jedná. 
 Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost
živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení
zisku. Za podnikatele je považován mj. pro účely ochrany spotřebitele také každá osoba, která
uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném
výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele.
Podnikatelem se pro účely VOP rozumí ten, kdo jedná v souladu s předchozí větou v rámci své
podnikatelské činnosti. Uvede-li Kupující v objednávce své identifikační číslo, pak bere na vědomí, že
pro něj platí pravidla uvedená ve VOP pro podnikatele.  
Kupující podáním objednávky potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil s těmito VOP,
jejichž nedílnou součást tvoří sdělení před uzavřením smlouvy obsažená v článku II, Reklamační řád 
a dokument „Způsoby dopravy“, a že s nimi výslovně souhlasí, a to ve znění platném a účinném v
momentě odeslání objednávky.   

Kupující si je vědom, že mu koupí produktů, jež jsou v obchodní nabídce prodávajícího, nevznikají
žádná práva na používání registrovaných značek, obchodních názvů, firemních log, aj. 

Kopii VOP obdrží Kupující na vyžádání jako přílohu potvrzení objednávky na zadanou emailovou
adresu, přičemž fakturu obsahující základní údaje smlouvy obdrží Kupující při převzetí zboží . 

2. Uživatelský účet 

2.1.     Kupující může provádět objednávání zboží též bez registrace přímo z webového rozhraní
obchodu. 



2.2.     Kupující je povinen uvádět správně a pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené kupujícím a při
objednávání zboží jsou prodávajícím považovány za správné. 

2.3. Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

2.4. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj uživatelský
účet déle než 1 rok nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své povinnosti z kupní smlouvy
(včetně obchodních podmínek). 

3. Uzavření kupní smlouvy 

3.1. Veškerá prezentace zboží umístěná na webovém rozhraní obchodu www.probika.cz je 
informativního charakteru a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu týkající se tohoto zboží. 
Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

3.2. Objednávka kupujícího učiněná prostřednictvím internetového obchodu www.probika.cz nebo 
prostřednictvím telefonu je závazným návrhem kupujícího na uzavření kupní smlouvy s prodávajícím.
Prodávající potvrdí neprodleně přijetí objednávky prostřednictvím emailu na emailovou adresu
uvedenou kupujícím v objednávce nebo telefonem, přičemž toto potvrzení není akceptací
prodávajícího návrhu na uzavření kupní smlouvy. 

3.3. Kupující má právo zrušit objednávku, tedy odvolat svůj návrh na uzavření kupní smlouvy, bez
jakýchkoli sankcí až do okamžiku odeslání zboží. Zrušení objednávky je kupující povinen
prodávajícímu oznámit prostřednictvím emailu nebo telefonu. 

3.4. Kupní smlouva je uzavřena akceptací návrhu na uzavření kupní smlouvy ze strany
prodávajícího, přičemž za akceptaci se považuje odeslání zboží prodávajícího kupujícímu nebo
výslovná akceptace prodávajícího prostřednictvím emailu. 

3.5. 3.2. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen
jednotlivého zboží. Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech souvisejících
poplatků. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní
obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za
individuálně sjednaných podmínek. Ceny zboží a služeb (např. poštovné) uvedené na webovém
rozhraní jsou v CZK včetně příslušné sazby DPH dle platné legislativy. 

3.6. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy.
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavření
kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, telefonní hovory) si hradí kupující sám. 

3.7. Kupní smlouva je uzavírána v českém jazyce a je prodávajícím archivována za účelem jejího
řádného plnění a není přístupná třetím stranám. 

3.8. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu.
Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 

• 3.8.1. objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického
nákupního košíku webového rozhraní obchodu), 

• 3.8.2. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení
objednávaného zboží a 

• 3.8.3. informace o nákladech spojených s dodáním zboží (dále společně jen jako
„objednávka“). 

3.9. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit
údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a
opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující



prodávajícímu kliknutím na tlačítko „ “. Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím
považovány za správné. 

3.10. Odeslání objednávky se považuje za takový úkon kupujícího, který nepochybným způsobem
identifikuje objednávané zboží, kupní cenu, osobu kupujícího, způsob úhrady kupní ceny, a je pro
smluvní strany závazným návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti objednávky je vyplnění všech
povinných údajů v objednávkovém formuláři, seznámení se s těmito obchodními podmínkami na
webové stránce a potvrzení kupujícího o tom, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil. 

 

3.11. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní
ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky
(například písemně či telefonicky). 

 

3.12. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou
poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v uživatelském rozhraní či v
objednávce (dále jen „elektronická adresa kupujícího“). 

3.13. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením a
dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve webovém
rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky. 

3.14. Návrh kupní smlouvy ve formě objednávky má platnost patnáct dnů. 

3.15. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky (akceptací),
jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty
kupujícího. 

3.16. V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající splnit, zašle
kupujícímu na elektronickou adresu kupujícího pozměněnou nabídku s uvedením možných variant
objednávky a vyžádá si stanovisko kupujícího. 

3.17. Pozměněná nabídka se považuje za nový návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém
případě uzavřena až akceptací kupujícího prostřednictvím elektronické pošty. 

3.18. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy.
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením
kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám,
přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 

4.Cena zboží a platební podmínky 

 

4.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující
uhradit prodávajícímu následujícími způsoby: 

a) v hotovosti na dobírku v místě určeném kupujícím v objednávce; 
b) v hotovosti na výdejnách prodávajícího; 
c) bezhotovostně převodem na účet prodávajícího vedeného u ČSOB, číslo účtu :302240624/0300 



 
4.2. U zboží vyráběného přímo na přání zákazníka (zakázková výroba) je kupující povinen uhradit
prodávajícímu zálohu ve výši 30% prodejní ceny předem. Tato záloha je nevratná. 

Všechny nabízené způsoby dopravy, jejich aktuální podmínky a ceny jsou účtovány podle tarifů
přepravních společností. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží v ceníku
poštovného platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky,  

4.3. Prodávající zasílá spolu se zbožím kupujícímu doklad o prodeji jako daňový doklad.  

5. Přeprava a dodání zboží 

5.1. Náklady na poštovné a balné nese kupující dle způsobu, který zvolil při objednání zboží. Tyto
náklady se řídí uvedenými cenami. 

 Cena dopravy pro konečné zákazníky . Ke každé objednávce účtujeme balné a poštovné dle
aktuálního ceníku. Při platbě na dobírku účtujeme + 49,- Kč. Při objednávce nad 3000 Kč je poštovné
ZDARMA.  

5.2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v
objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání. Při převzetí zboží od přepravce je kupující
povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě jakýchkoli závad toto neprodleně oznámit
přepravci. V případě shledání porušení obalu svědčící o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí
kupující zásilku od přepravce převzít. 

5.3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným
způsobem než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s
opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

6. Odstoupení od kupní smlouvy 

6.1. Kupující má v souladu s § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit
bez udání důvodu, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být
prodávajícímu odesláno v této lhůtě prostřednictvím emailu nebo písemně na adresu prodávajícího. 

6.2. V případě odstoupení od smlouvy se kupní smlouva od počátku ruší. Zboží musí být
prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy kupujícím. Odstoupí-li kupující
od smlouvy, nese kupující náklady spojené s navrácením zboží (např. přepravu) a to i v případě, kdy
zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

6.3. V případě odstoupení od smlouvy vrátí prodávající peněžní prostředky přijaté od kupujícího do
čtrnácti (14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je od
kupujícího přijal, pokud se s kupujícím výslovně nedomluví na jiném způsobu, kterým kupujícímu
nevzniknou žádné další náklady. Prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícími
dříve, než mu kupující zboží vrátí nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal. 

6.4. Kupující má v souladu s § 1832 občanského zákoníku nárok na vrácení finančních prostředků
spojených s přepravou zboží (poštovné) při jeho pořízení (nikoli vrácení). Tento nárok je ovšem 
pouze ve výši nejlevnější varianty nabízené prodávajícím (i v případě, že kupující zvolil při
objednávce dražší způsob přepravy), přičemž osobní odběr nelze považovat za takový způsob
doručení. 

6.5. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné od
kupní smlouvy odstoupit: 

a) o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu (zakázková
výroba); 



 
6.6. Kupující bere na vědomí, že pokud bude vrácené zboží poškozeno, opotřebeno či částečně
spotřebováno, má prodávající nárok na úhradu škody vzniklé na zboží a je oprávněn tento nárok
jednostranně započíst proti nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

6.7. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a
kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy kupujícím,
pozbývá darovací smlouva účinnosti a kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i
poskytnutý dárek. 

6.8. Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoli od kupní smlouvy odstoupit. V
takovém případě o tom kupujícího informuje prostřednictvím emailu na adresu uvedenou v
objednávce a vrátí kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu. 

6.9. Na zboží vrácené nad rámec zákonné lhůty (14 dní) si prodávající vyhrazuje podmínku, že toto
zboží nesmí být použité, s prošlou exspirací, částečně či zcela opotřebované nebo poškozené nad
rámec běžné kontroly zboží po jeho převzetí. Pro ostatní podmínky odstoupení od kupní smlouvy v
prodloužené lhůtě platí body 6.1. až 6.8. těchto obchodních podmínek. 

7. práva z vadného plnění 

7.1.     Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně
závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až
2174 občanského zákoníku). 

7.2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že zboží při převzetí nemá vady a že v době kdy kupující
zboží převzal: 

a) má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které
prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na
základě reklamy jimi prováděné; 
b) se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto
druhu obvykle používá; 
c) zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy; 
d) je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo jakosti; 
e) zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

7.3. Ustanovení uvedená v čl.7.1. těchto obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za
nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána. U použitého zboží na vadu odpovídající
míře používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z 
povahy zboží. 

7.4. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při převzetí kupujícím.  

7.5. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo: 

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci; 

b) na odstranění vady opravou věci; 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny; 
d) na odstoupení od smlouvy. 

7.6. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil při oznámení vady nebo bez zbytečného
odkladu po oznámení vady. Provedenou volbu nemůže kupující měnit bez souhlasu prodávajícího. 

7.7. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího zasláním na adresu Gabriela Šedá – 
PROBIKA, Na Hutmance 451/18, 15800 Praha 5 nebo osobně na uvedené adrese. 



7.8. Za okamžik uplatnění práva z vadného plnění se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od
kupujícího vadné zboží. 

7.9. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní
inspekce, IČO: 000 20 869, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, internetová adresa:
www.coi.cz. 

8.Další práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží 

8.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu ustanovení
§ 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

8.3. Mimosoudní vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické
adresy. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na elektronickou adresu
kupujícího. 

8.4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany
osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve
vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

8.5. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku. 

9.Ochrana osobních údajů 

 

9.1. Prodávající se zavazuje, že s veškerými osobními údaji poskytnutými kupujícím je nakládáno v
souladu se zákonem o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. Osobní údaje slouží pouze pro účely
prodávajícího a nejsou poskytována třetím stranám vyjma přepravců, kterým jsou předávány pouze
data nezbytně nutná pro přepravu zboží kupujícímu. 

9.2. Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa
bydliště, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo a
(dále společně vše jen jako „osobní údaje“). 

9.3. Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv a
povinností z kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li kupující jinou možnost,
souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím také pro účely zasílání informací a
obchodních sdělení kupujícímu. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto
článku není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy. 

9.4. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve svém uživatelském
účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně a pravdivě a že je
povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve svých osobních údajích. 

9.5. Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto
zpracovatele. Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje prodávajícím bez předchozího
souhlasu kupujícího předávány třetím osobám. 



9.6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 10 let. Osobní údaje budou zpracovávány v
elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným
způsobem. 

9.7. Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

9.8. V případě, že by se kupující domníval, že prodávající nebo zpracovatel (čl. 9.5) provádí
zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života
kupujícího nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel 
jejich zpracování, může: 

• 9.8.1. požádat prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení, 
• 9.8.2. požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

9.9. Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu prodávající povinen tuto 
informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí věty požadovat
přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 

10.Svou informační povinnosti vůči kupujícímu ve smyslu čl. 13 Nařízeni Evropského Parlamentu a
Rady 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES nařízení o ochranu osobních údajů pro účely
plnění kupní smlouvy, pro účely jednání této smlouvy a pro účely plnění veřejnoprávních povinnosti
prodávajícího plní prodávající prostřednictvím zvláštního dokumentu. 

   

10.Zasílání obchodních sdělení a ukládání cookies 

10.1. Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem
prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení
prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

10.2. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na webové
stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by docházelo k ukládání
tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat. 

11.Doručování 

11.1. Oznámení týkající se vztahů prodávajícího a kupujícího, zejména týkající odstoupení od kupní
smlouvy, musí být doručena poštou formou doporučeného dopisu, není-li v kupní smlouvě stanoveno
jinak. Oznámení se doručují na příslušnou kontaktní adresu druhé strany a považují se za doručené
a účinné okamžikem jejich dodání prostřednictvím pošty, s výjimkou oznámení o odstoupení od
smlouvy učiněného kupujícím, kdy je odstoupení účinné, pokud je oznámení kupujícím ve lhůtě pro
odstoupení odesláno. 

11.2. Za doručené se považuje i oznámení, jehož převzetí bylo adresátem odmítnuto, které nebylo
vyzvednuto v úložní době, nebo které se vrátilo jako nedoručitelné. 

11.3. Smluvní strany můžou běžnou korespondenci vzájemně doručovat prostřednictvím elektronické
pošty, a to na adresu elektronické pošty uvedenou v uživatelském účtu kupujícího či uvedenou
kupujícím v objednávce, resp. na adresu uvedenou na webové stránce prodávajícího. 

12.Závěrečná ustanovení 



12.1.   Vztahy neupravené obchodními podmínkami se řídí občanským zákoníkem a zákonem
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

12.2. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany
sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z
obecně závazných právních předpisů. 

12.3. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým
stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení
co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost
ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy či obchodních podmínek vyžadují písemnou
formu. 

12.4. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické
podobě a není přístupná. 

12.5.   Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění na webové stránce a jsou
v příslušném znění rozhodné pro veškeré objednávky učiněné v tento den a později. Prodávající si
vyhrazuje právo na změnu a doplnění těchto obchodních podmínek. Nové znění obchodních
podmínek bude zveřejněno na webové stránce. Dnem jeho zveřejnění se ruší platnost předchozích
obchodních podmínek, to však nemá vliv na kupní smlouvy uzavřené podle dosavadního znění
obchodních podmínek. 

 12.6. Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování ing. Gabriela Šedá - PROBIKA, Na 
Hutmance 451/18, 15800 Praha 5, adresa elektronické pošty: probika@probika.cz  , telefon : 
+420 603 484 292 nebo +420 603 219 389 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GDPR -  ZÁKLADNÍ SHRNUTÍ 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 Společnost PROBIKA - ing. Gabriela Šedá, Na Hutmance 451/18, 15800 Praha 5 - Jinonice, 
IČO:  13122363  provádí zpracování Vašich osobních údajů, neboť je to nezbytné pro splnění
smlouvy s Vámi ohledně prodeje zboží (nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením takové
smlouvy), a dále provádí zpracování Vašich osobních údajů, které je nezbytné pro plnění
veřejnoprávních povinností této společnosti. 

1. TOTOŽNOST A KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 

1.1.      Správcem Vašich osobních údajů je obchodní společnost Společnost: PROBIKA - ing. 
Gabriela Šedá, Na Hutmance 451/18, 15800 Praha 5 - Jinonice, IČO:   13122363  , (dále jen
„správce“). 

1.2.      Kontaktní údaje správce jsou následující: adresa pro doručování: PROBIKA -  ing. Gabriela 
Šedá, Na Hutmance 451/18, 15800 Praha 5 - Jinonice, , adresa elektronické pošty: probika@ 
probika.cz ,  

telefon +420 603 484 292 nebo +420 603 219 389 

1.3.      Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. 

2. PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Právním základem zpracování Vašich osobních údajů je skutečnost, že toto zpracování je nezbytné
pro: 

2.1.1.splnění smlouvy mezi Vámi a správcem nebo pro provedení opatření správcem před uzavřením
takové smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen
„nařízení“); 

2.1.2.   splnění právních povinností, které se na správce vztahují, ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c)
nařízení, a to konkrétně zejména splnění povinností uložených správci obecně závaznými právními
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3. ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1.      Účelem zpracování Vašich osobních údajů je plnění smlouvy mezi Vámi a správcem, včetně
doručení zboží a řešení práv z odpovědnosti za vady, či provedení opatření správcem před
uzavřením takové smlouvy a dále plnění souvisejících veřejnoprávních povinností správcem. 

3.2.      Ze strany správce nedochází k automatickému individuálnímu rozhodování ve smyslu čl. 22
nařízení. 

4. DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



4.1.      Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání účinků práv a povinností ze smlouvy
a dále po dobu nutnou pro účely archivování podle příslušných obecně závazných právních předpisů,
nejdéle však po dobu stanovenou obecně závaznými právními předpisy. 

5.  DALŠÍ PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1.      Dalšími příjemci Vašich osobních údajů budou zasílatelské společnosti a jiné osoby podílející
se na dodání zboží či realizaci plateb na základě kupní smlouvy, a osoby zajišťující pro správce
technické služby související s provozem e-shopu, včetně provozu software a ukládání dat. Dalšími
příjemci Vašich osobních údajů budou: účetní společnosti, skladník., přípravář objednávek. 

5.2.      Příjemci Vašich osobních údajů zpracovávaných za účelem plnění povinností vyplývajících z
právních předpisů můžou být dále orgány finanční správy či jiné příslušné úřady v případech, kdy tak
správci ukládají obecně závazné právní předpisy. 

5.3.      Správce nemá v úmyslu předat Vaše osobní údaje do třetí země (do země mimo EU) nebo
mezinárodní organizaci. 

6. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

6.1.      Za podmínek stanovených v nařízení máte právo požadovat od správce přístup k Vašim
osobním údajům, právo na opravu nebo výmaz Vašich osobních údajů, popřípadě omezení jejich
zpracování, právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů a dále právo na
přenositelnost Vašich osobních údajů. 

6.2.      Pokud byste se domníval(a), že zpracováním Vašich osobních údajů bylo porušeno či je
porušováno nařízení, máte mimo jiné právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

6.3.      Nemáte povinnost osobní údaje poskytnout. Poskytnutí Vašich osobních údajů je nutným
požadavkem pro uzavření a plnění smlouvy a bez poskytnutí Vašich osobních údajů není možné
smlouvu uzavřít či ji ze strany správce splnit. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKLAMAČNÍ ŘÁD 

  

Tento reklamační řád upřesňuje postup zákazníka OSVČ ing. Gabriela Šedá , IČO: 13122363, 
sídlem Na Hutmance 451/18, 15800 Praha 5(dále jen prodávající) v případě, že přes veškeré úsilí
firmy o zachování vysoké kvality nabízeného zboží vznikne na straně zákazníka oprávněný důvod k
uplatnění práv z odpovědnosti za vady prodávaného zboží. 

Tento reklamační řád byl zpracován v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku. Práva a povinnosti prodávajícího a zákazníka ohledně záruky prodávajícího
za jakost zboží při převzetí a práva zákazníka z vadného plnění se řídí zejména ustanovením § 2161
a násl. občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele. 

  

Tento reklamační řád se uplatní pouze v případě, že zákazníkem je spotřebitel. Pro vztahy
s ostatními odběrateli zboží se uplatní pravidla obsažená ve Všeobecných obchodních podmínkách. 

1.Našim zákazníkům poskytujeme záruční lhůtu v délce 24 měsíců, není-li přímo u zboží uvedena
lhůta delší. 

2.Na šperky vyrobené z obecného kovu, kůže, syntetické kůže, umělé hmoty a textilu poskytujeme
záruku v délce 6 měsíců (v souladu s obchodními podmínkami našeho dodavatele). 

3.Záruční dobu nelze zaměňovat s životností zboží, tj. dobou po kterou při správném používání a
správném ošetřování včetně údržby může zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu a
rozdílnosti v intenzitě jeho užívání vydržet. Záruční doba je obecná administrativní lhůta, která nemá
žádnou přímou souvislost s obvyklou životností konkrétního výrobku. 

 

4.Je-li na produktu, jeho obalu či v návodu vyznačena v souladu se zvláštními právními předpisy lhůta
k použití, skončí záruční doba uplynutím této lhůty.  

I. Péče o zboží 

Jak pečovat o bižuterii 

Chraňte bižuterii před nárazy a poškrábáním. 

Bižuterii sundávejte v případě styku s vodou, v sauně, před spaním, při sportování či fyzické námaze. 

Vyvarujte se kontaktu bižuterie s chemickými prostředky (parfémy, mořská sůl, chlór apod.). 

Nepoužívejte v prostředí s výskytem síry a jódu. 

Uchovávejte v krabičce nebo sáčku, nejlépe odděleně od ostatních. 

Při vystavení nežádoucím vlivům (viz výše) a dále u osob s agresivním potem a u osob nemocných či
používajících léky může dojít ke změně vzhledu povrchu kovových dílů (např. žloutnutí a černání
stříbrných kovo-dílů). 

K čištění bižuterie používejte jemnou čistící tkaninu; u stříbrné bižuterie hadřík nebo roztok určený pro
čištění stříbra. K čištění rhodiované  bižuterie používejte pouze měkký hadřík namočený ve vlažné
vodě s přídavkem saponátu, po vyčištění bižuterii důkladně vysušte a vyleštěte suchým hadříkem. 



Pokud dojde k poškození zakoupené bižuterie, výrobek svépomocí neopravujte, jinak ztrácíte nárok
na zákonnou reklamaci. 

 

II.  Odpovědnost prodávajícího 

Prodávající odpovídá zákazníkovi, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá
zákazníkovi, že v době, kdy zákazník zboží převzal: 

a)      má zboží vlastnosti, které si prodávající a zákazník ujednali, a chybí-li ujednání, takové      
vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které zákazník očekával s ohledem na
povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné, 

b)      se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto   
druhu obvykle používá, 

c)       je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, 

d)      zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

 

III.  Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí těmito principy: 

1)                  Zákazník je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u zboží v době dvaceti
čtyř měsíců od převzetí zboží. 

2)                  Zboží má vadu, pokud nemá vlastnosti stanovené v čl. II.. Za vadu však nelze
považovat změnu (vlastnosti) zboží, která vznikla v průběhu záruční doby v důsledku jeho
opotřebení, nesprávného používání, nedostatečné nebo nevhodné údržby, v důsledku přirozených
změn materiálů, z nichž je zboží vyrobeno, v důsledku jakéhokoliv poškození zákazníkem, či třetí
osobou nebo jiného nevhodného zásahu. 

3)                  Má-li zboží vady, může zákazník požadovat i dodání nového zboží bez vad, pokud to
není vzhledem k povaze vady nepřiměřené. Pokud se vada týká pouze součásti zboží, může
zákazník požadovat jen výměnu vadné součásti; není-li to možné, může zákazník odstoupit od
smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez 
zbytečného dokladu, má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. 

4)                  Právo na dodání nového zboží nebo výměnu součásti má zákazník i v případě
odstranitelné vady, pokud nemůže zboží řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo
pro větší počet vad. V takovém případě má zákazník i právo od kupní smlouvy odstoupit. 

5)                  Neodstoupí-li zákazník od kupní smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nového
zboží bez vad, na výměnu jeho součásti nebo na opravu zboží, může zákazník požadovat
přiměřenou slevu z ceny zboží. Zákazník má právo na přiměřenou slevu i v případě, že mu
prodávající nemůže dodat nové zboží bez vad, vyměnit jeho součást nebo zboží opravit, jakož i v
případě, že prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době nebo že by zjednání nápravy
zákazníkovi působilo značné obtíže. 

6)                  Zákazník není oprávněn uplatnit právo z vady zejména jestliže: 

-       zákazník před převzetím zboží věděl, že zboží má vadu, anebo pokud zákazník vadu zboží sám
způsobil, 

-       u zboží prodávaného za nižší cenu se jedná o vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, 

-       vada spočívá v opotřebení zboží způsobeným obvyklým užíváním zboží. 



 

Záruční doba začíná běžet ode dne předání zboží kupujícímu nebo konečnému uživateli při prodeji. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost a úplnost dodávky. Zboží je dodáváno se zárukou maximálně
na 24 měsíců. Zjistí-li kupující při převzetí zboží vady, musí tyto skutečnosti sdělit vždy písemně a
doporučeně, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů od převzetí zboží.  

Poškození, která vznikají při běžném nošení a přetržení (např. řetízky), špatném zacházení (otlučení,
poškrábání), nesprávném používání (koupání se šperky, nošení šperků při namáhavé fyzické práci),
nehodou, nedbalostí, nezdařilým pokusem o opravu, chemickým poškozením (nastříknutí parfému,
laku na vlasy), poškození živly jako jsou voda, oheň, blesk, nebo jiný elektrický výboj jsou vyjmuty ze 
záruky. 

Pokud dané situace nastanou, šperky Vám samozřejmě rádi opravíme, ale za finanční poplatek. 

Reklamační list musí obsahovat datum dodání zboží, název výrobku, reklamované množství, popis
závady a návrh na vyřízení reklamace.  Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do 10 dnů ode
dne jejího obdržení. 

Záruční doba začíná běžet převzetím doručeného zboží kupujícím. Záruční doba se prodlužuje o dobu,
po kterou byl výrobek v záruční opravě. V případě výměny zboží za nové v záruční době začíná
záruční doba běžet znovu okamžikem převzetí nového zboží. 

Záruční list 

Není-li součástí zboží originální záruční list od výrobce, nahrazuje jej doklad o prodeji, který je vždy
součástí dodávky zboží. 

 

UPLATNĚNÍ REKLAMACE 

• Zákazník může uplatnit reklamaci přímo v sídle společnosti PROBIKA. Zákazník uplatňuje
reklamaci osobně, popřípadě poštou. Nákup reklamovaného zboží v sídle společnosti
PROBIKA prokazuje zákazník nákupním dokladem. 

 Zboží musí být k reklamaci předloženo vyčištěné a hygienicky nezávadné. Pokud bude k reklamaci 
předloženo zboží v hygienicky nepřijatelném stavu zašpiněné, apod.) bude reklamace vyřešena
ihned zamítnutím. Vedoucí nebo jím pověřený pracovník je povinen vydat zákazníkovi potvrzení o
tom, kdy reklamaci uplatnil, co je předmětem reklamace a jaký způsobu řešení reklamace zákazník
požaduje (zahájení reklamačního řízení), kdy a jakým způsobem byla reklamace vyřízena, včetně
zdůvodnění při zamítnutí reklamace (ukončení reklamačního řízení). 

• Záruční dobu nelze zaměňovat s životností zboží, tj. dobou po kterou při správném používání
a správném ošetřování včetně údržby může zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému
účelu a rozdílnosti v intenzitě jeho užívání vydržet. Záruční doba je obecná administrativní
lhůta, která nemá žádnou přímou souvislost s obvyklou životností konkrétního výrobku. 

 

 

Za všech okolností se snažíme zákazníkům vyjít vstříc. V případě, že spotřebitel objeví na
zakoupeném zboží v průběhu záruční doby vadu, má právo jej u nás reklamovat. 



Zašlete reklamované zboží (pokud možno včetně kopie dokladu o prodeji, záručního listu, případně i
průvodního dopisu se stručným popisem vady) na naši adresu.  

Adresa pro uplatnění reklamace: ing. Gabriela Šedá, Na Hutmance   451/18,15800 Praha 5.  

Kontakt pro uplatnění reklamace: Email: probika@ probika.cz , adresa pro doručování: PROBIKA  
ing. Gabriela Šedá, Na Hutmance  451/18, 15800 Praha 5 - Jinonice, , adresa elektronické pošty:
probika@ probika.cz ,Tel: +420 603 484 292 nebo +420 603 219 389 

 

VYŘÍZENÍ REKLAMACE 

Reklamaci vyřídíme nejdéle do 30 dnů od převzetí reklamovaného zboží. V případě nevyřízení
reklamace v této lhůtě Vám vyměníme zboží za nové nebo Vám vrátíme peníze dle Vašeho
požadavku. 

O způsobu vyřízení reklamace je zákazník informován emailem formou zápisu v reklamačním
protokolu. 

Pokud bude reklamace uznána, budou Vám náklady na dopravu spojené s reklamací výrobku vráceny
na základě zaslaného potvrzení. 

ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

Jako spotřebitel máte ze zákona právo vrátit zakoupené zboží do 14 dnů bez udání důvodu (odstoupit
od kupní smlouvy). Pokud zboží kupujete jako firma nebo živnostník (tzn. na daňovém dokladu je vaše
IČ), právo na odstoupení Vám nevzniká. 

LHŮTA PRO VRÁCENÍ ZBOŽÍ 

• Trvá 14 kalendářních dnů a začíná běžet následující kalendářní den po převzetí zboží. 
• Pro její dodržení je rozhodující, kdy je nám doručeno odstoupení od smlouvy. 
• Zboží nám musí být vráceno do 14 dnů od odeslání odstoupení od smlouvy. 

JAK POSTUPOVAT 

a) Nejprve nám e-mailem pošlete informaci o odstoupení od smlouvy a přiložte fakturu. 
b) Zboží uveďte do původního stavu, abyste předešli možnému přiměřenému snížení vrácené

částky o náklady vynaložené na uvedení zboží do původního stavu. 
c) Nejraději budeme, pokud zboží odešlete včetně původního obalu a výplně. Obal sice není

předmětem koupě ani součástí koupené věci, přesto však máme právo na náhradu skutečně
vynaložených nákladů spojených s vrácením zboží. Tyto náklady posuzujeme individuálně a
jako takové Vám potom mohou být naúčtovány a započteny s částkou za vrácené zboží. 

d) Zboží pak neodkladně pošlete na naši adresu:  ing. Gabriela Šedá ,Na Hutmance  451/18      
15800 Praha 5. telefon +420 603 484 292 nebo +420 603 219 389 

 

VRÁCENÍ PENĚZ 

• Proběhne nejdéle do 30 dnů od doručení vráceného zboží,  stejným způsobem, jakým jsme od
Vás platbu přijali, nebo na Váš bankovní účet. 



• Vrátíme vám peněžní prostředky včetně nákladů na dodání zboží odpovídající nejlevnějšímu
nabízenému způsobu dodání zboží dopravcem (a to i v případě, že jste zvolili jiný než
nejlevnější způsob). To platí pouze v případě, že jste dopravu hradili. Pokud jste od nás měli
poštovné zdarma, nárok na vrácení nákladů na dodání zboží Vám nevzniká. 

V případě, že dojde mezi námi a spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní smlouvy 
nebo ze smlouvy o poskytování služeb, který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může
spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního
řešení spotřebitelských sporů, kterým je 

Česká obchodní inspekce  

Ústřední inspektorát - oddělení ADR  

Štěpánská 15 120 00 Praha 2 

Email: adr@coi.cz Web: adr.coi.cz 


